
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1372, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2012.

Autoriza  o  afastamento  do  Promotor  de  Justiça 
FAUSTO RODRIGUES DE LIMA para auxiliar 
os trabalhos de elaboração do Novo Código Penal, 
na Comissão Permanente de Reforma do Código 
Penal, no âmbito do Senado Federal.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS ,  no  uso de  suas atribuições legais conferidas  pela  Lei  Complementar 
n.º75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Ofício/GSAESG/n.º 2143/2012 – Senado Federal, 
de 1º de novembro de 2012, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça  FAUSTO RODRIGUES 
DE LIMA para auxiliar os trabalhos de elaboração do Novo Código Penal, na Comissão 
Permanente de Reforma do Código Penal, no âmbito do Senado Federal.

Art.  2º A participação do Promotor de Justiça no auxílio à comissão se dará em 
Brasília,  sem  prejuízo  do  exercício  da  designação  constante  na  Portaria  n.º  646,  de 
01/07/2009.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1372.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 29, 16 DE NOVEMBRO DE 2012.


